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ｇ．電子メールの成果 

まあまあ成果を上げているが43.0％と最も多く、次いでわずかな差ではあるが、あまり効果を上げて

いない41.5％、期待どおりの成果を上げている12.6％となっている。 

従業員規模別では、規模が大きくなるほど電子メールの成果が上がっている。 

規模や業種により、利用成果は異なるが、社内ＬＡＮの構築をはじめとする情報の共有化の有用性な

ど利用方法の啓発を図る必要がある。 
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建設業　　　 10.0 45.9 43.3   120

製造業　　　 15.9 47.8 34.1    88

運輸・通信業 18.2 45.5 31.8 4.5    22

卸売業　　　 11.1 13.9 30.6 44.4    36

小売業　　　 2.4 9.5 39.3 47.6    84

サービス業　 2.7 13.5 43.3 40.5    74

その他　　　 100.0     1
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全体   44612.6 43.0 41.5

 

１～５人　 7.6 35.3 54.7   170

６～20人　 2.5 14.6 47.9 34.4   157

21～50人　 2.5 16.3 41.1 38.8    80

51人以上 2.7 18.9 62.2 16.2    37
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30歳代以下 5.7 11.4 40.0 42.9    35

40歳代　 2.8 21.3 37.0 38.0   108

50歳代　 10.2 45.2 43.0   186

60歳代以上 8.6 45.8 42.2   116
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